
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 

             

 

 

DETERMINAZIONE N. 535 DEL 28/06/2018 
 

 

 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E FUNDRAISING 

 

 

 

OGGETTO: POLIZZA  'LIBRO MATRICOLA VEICOLI ' DURATA 

TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 PROCEDURA NEGOZIATA 

ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 ESPLETATA IM AMBITO CUC AI 

SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016 AGGIUDICAZIONE IN FAVORE 

DI NOBIS COMPAGNIA ASSICURAZIONI 

 
 

 

 

 

 

 

 

La Determina n. 535 del 28/06/2018 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune dal 28/06/2018 al 13/07/2018. 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.1 

 

 

Proposta Nr. 611 del 18/06/2018 

 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E FUNDRAISING 

 

OGGETTO: POLIZZA  'LIBRO MATRICOLA VEICOLI ' DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 

30/06/2018 PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 

ESPLETATA IM AMBITO CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016 

AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DI NOBIS COMPAGNIA ASSICURAZIONI 

 

 

************** 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

   

Premesso che: 

a) Con determinazione n. 331/2018 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36 

comma 2 lett. B del dlgs 50/2016 per il collocamento dei rischi assicurativi “polizza libro 

matricola veicoli comunali” di durata triennale rinnovabile e prorogabile fino a un massimo 

di ulteriori 36 mesi; 

b) La relativa procedura di gara. Sopra soglia 40.000,  è stata gestita in convenzione con la 

CUC di Segrate che, quale Ente Capofila, ha proceduto  

1) alla pubblicazione degli elaborati di gara approvati dal Comune di Peschiera Borromeo  

con la richiamata determinazione  ; 

2) all’apertura e valutazione delle offerte pervenute sul portale Sintel 

3) alla stesura della graduatoria provvisoria 

c) Con la valutazione dell’unica offerta pervenuta , si è individuata la società “NOBIS 

COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA” quale migliore  OE ; 

d) In data 31/05/2018  la commissione di gara ha concluso in seduta pubblica le attività di 

competenza pervenendo alla individuazione della proposta di graduatoria come da verbale 

che si allega, con la documentazione in esso richiamato,  alla presente determinazione quale 

parte integrante e sostanziale (all. 1) ; 

 

VISTO il verbale della commissione e rilevati, visionata offerta tecnica ed economica e ritenuto , 

tantopiu assenti  varianti migliorative rispetto al capitolato posto in gara e osservato come il 

ribasso offerto si connoti in parametri normali e di mercato, il sussistere di presupposti atti ad 

attestare la ragionevolezza e congruità dell’offerta e ovviare  ai sensi dell’articolo 97 del dlgs 

50/2016, l’avvio di un eventuale subprocedimento di verifica anomalia ;  

; 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.2 

 

OSSERVATO , ai sensi dell'art.32 comma 5 e articolo 33, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

il sussistere dei presupposti per proporre e approvare l’aggiudicazione in favore dell'OE “NOBIS 

COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA”;  

 

DATO ATTO che l'approvazione della proposta di aggiudicazione va effettuata secondo 

l'ordinamento della stazione appaltante, e nel rispetto dei termini dalla stessa previsti, decorrenti dal 

ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte dell'organo competente e, in mancanza, nel 

termine di trenta giorni; 

 

RILEVATO che si rende necessario procedere alla verifica della proposta di aggiudicazione, ai 

sensi dell'art. 32, comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai fini di provvedere all'aggiudicazione;  

 

DATO ATTO che i controlli sul possesso dei requisiti generali, inclusa la posizione fiscale e 

contributiva nonché sui requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale 

dichiarati in sede di offerta, sono stati effettuati , con esito positivo , e pertanto l’approvazione della 

proposta di aggiudicazione è da ritenersi efficace così come disposto dall'art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

 

RITENUTO, per quanto sopra, di approvare la proposta di aggiudicazione, e di provvedere 

all'aggiudicazione, demandando al RUP di: 

- procedere alla comunicazione alla CUC del presente provvedimento di aggiudicazione per le 

attività residuali di competenza; 

- procedere alla comunicazione allo OE e broker “Assiteca Spa” del presente provvedimento per la 

copertura del rischio  

- dar corso agli adempimenti di trasparenza e all'assolvimento degli obblighi informativi previsti dal 

vigente ordinamento; 

 

CONSIDERATO che, divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto salvo l'esercizio dei poteri di 

autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto deve avere luogo 

entro i successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nell'invito ad offrire; 

 

RILEVATO come in  presenza di unica offerta presentata, non trovi applicazione il termine 

dilatorio di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di 

aggiudicazione; 

 

RITENUTO, non sussistendo elementi contrari, di ratificare l’operato della commissione e disporre 

l’aggiudicazione  della polizza in oggetto all'OE “NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 

SPA”  alle condizioni giuridiche ed economiche contenute negli atti di gara e nell'offerta presentata 

dal medesimo operatore; 

 

VISTI: 

- D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183 e 192;  

- Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;  

- D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'l'articolo 37;  

- D.Lgs. 196/2003 ; 

- D.Lgs. n. 50/2016, di recepimento della direttiva 24/UE/2014;  

- Legge 136/2010 ed, in particolare, l'art. 3, come modificato dagli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010;  



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.3 

 

- D.Lgs. 81/2008;  

- Legge 69/2009, ed in particolare, l'art. 32;  

- Legge 296/2006 , ed in particolare, l'art. 1, commi 449 e 450;  

- D.L. 52/2012 convertito con Legge 94/2012;  

- D.L. 95/2012, come convertito in L. 135/2012, ed in particolare, l'art. 1, comma 1,;  

- D.L. 179/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge 221/2012;  

- D.P.R. 62/2013 , ed in particolare, gli art. 2, comma 3, e art. 17;  

- Statuto;  

- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento di contabilità;  

- Regolamento per la disciplina dei contratti;  

- Circolari e direttive del RPC e RTI;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate 

 

1. DI approvare il verbale di gara e AGGIUDICARE alla Società  NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA  Corrente in Borgaro Torinese via Lanzo 29, codice fiscale partita IVA 

09834040017 la “ polizza LIBRO MATRICOLA VEICOLI COMUNALI “ per il premio lordo, 

triennale (contratto base) di €. 26.400,00.= (premio annuo €. 8.800,00). 

 

2. Di approvare, rivalorizzato con i contenuti dell’offerta economica aggiudicata,  il quadro 

economico dell’intervento  

 

VOCI DELL’INTERVENTO “POLIZZA LIBRO 

MATRICOLA VEICOLI COMUINALI – 

GARANZIE RCA E ARD” 

IMPORTI IN EURO 

Prestazioni oggetto dell’appalto Importi intervento (incluso costi 

sicurezza aziendali) al netto 

dell’IVA 

1) Importo a base d’asta (contatto triennale)  €. 30.000,00.= 

2) Importo massimo pagabile del servizio inclusivo di 

“rinnovo, proroga tecnica, quinto d’obbligo, modifiche 

contratto” per l’intervento come da quadro economico 

approvato con  indizione gara  

€. 72.000,00.= 

3) Importo al netto del ribasso determinato in sede di gara 

(contratto base triennale) 

€ 26.400,00.=  

4)  Oneri di sicurezza scaturenti dal D.U.V.R.I. € 0,00 

5) Importo complessivo dell’appalto (= 3 + 4.) € 26.400,00 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.4 

 

6) Importo dell’eventuale periodo di rinnovo (pari a 36 mesi, a 

discrezione dell’Amministrazione) attualizzato al ribasso offerto 

in sede di gara 

€ 26.400,00 

8. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo – 1 contratto € 5.280,00 

9. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 2° contratto 

(rinnovo) – non previsto  

€ 5.280,00 

10) Oneri di sicurezza scaturenti dal D.U.V.R.I. per periodo di 

rinnovo 

€. 0,00.= 

11) valore somme a disposizione (IVA) – non applicabile €. 0,00 

12) Importo massimo pagabile del servizio, incluso eventuali 

rinnovo, proroga tecnica, quinto d’obbligo, modifiche contratto  

(somma voce “5”+voci da “6” a  “11” 

€  63.360,00.= 

13) Incentivo art. 113 c. 2 dlgs 50/2016 sulla voce “2”  €. 1.440,00 

Totale (voci “12” + “13”) intervento €. 64.800,00.= 

 

3.DI APPROVARE quali parti integranti e sostanziali del presente atto  

• VERBALE E REPORT DELLA PROCEDURA (ALL. 1) 

• OFFERTA TECNICA E DOCUMENTI DI CORREDO PRESENTATI DALLO OE 

AGGIUDICATARIO (ALL. 2) 

• OFFERTA ECONOMICA E DOCUMENTI DI CORREDO PRESENTATI DALLO OE 

AGGIUDICATARIO (ALL. 3) 

 

3. Di imputare il controvalore emergente dal quadro economico innanzi rappresentato e 

precisamente €. 32.400,00 quale controvalore rappresentativo di  tutte le voci riferibili e 

applicabili al contratto base di 36 mesi, agli impegni assunti con determinazione di indizione 

gara n. 331/2018 ai seguenti capitoli ed interventi ed esercizi finanziari  

 

Capitolo 
Codifica 

ministeriale 

impegni 

2018 
 e.f 2018  

impegni 

2019 
 e.f 2019  

impegni 

2020 
 e.f 2020  

3028 5.02.1.0110 1020 200 122 400 53 500 

3516 9021011 1021 € 616,00 123 € 616,00 54 € 700,00 

3120 1051011 1022 € 4.335,20 124 € 3.540,00 55 € 1.886,00 

3024 3011011 1023 € 783,20 125 € 3.080,00 56 € 3.920,00 

3051 1205101 1024 € 440,00 126 € 616,00 57 € 784,00 

3372 1005101 1025 € 2.684,00 127 € 3.256,00 58 € 3.700,00 

3032 8021011 1026 € 61,60 128 € 132,00 59 € 150,00 

  
totali € 9.120,00 753 € 11.640,00 339 € 11.640,00 

 

5.  Di autorizzare la ragioneria, per effetto delle disposizioni di cui al punto che precede,  a eseguire 

economia di spesa sugli impegni assunti con la determinazione n. 331/2018 di autorizzazione 

all’indizione procedura di gara   



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.5 

 

Capitolo 
Codifica 

ministeriale 

impegni 

2018 
 e.f 2018  

impegni 

2019 
 e.f 2019  

impegni 

2020 
 e.f 2020  

3516 9021011 1021 € 84,00 123 € 84,00     

3120 1051011 1022 € 629,80 124 € 1.370,00 55 € 1.024,00 

3024 3011011 1023 € 106,80 125 € 420,00     

3051 1205101 1024 € 60,00 126 € 84,00     

3372 1005101 1025 € 366,00 127 € 444,00     

3032 8021011 1026 € 8,40 128 € 18,00     

3028 5.02.1.0110 1020 € 25,00 122 € 100,00     

totali € 1.280,00   € 2.520,00   € 1.024,00 

 

 

5. Di dare atto che l’ opzione di rinnovo di 36 mesi che l’Ente dovesse  eventualmente esercitare al 

termine del periodo contrattuale originario (36 mesi) si caratterizzerà con l’importo di €. 32.400,00. 

 

6. Di dare atto che ogni suddetto impegno di spesa è caratterizzato da CIG 746616389C 

 

7. DI DARE ATTO che i costi per la sicurezza, per rischio da interferenze, ammontano ad euro 

zero. 

 

8. DI DARE ATTO che il pagamento delle prestazioni oggetto del presente intervento avviene su 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate dal direttore dell’esecuzione, signor 

Zanatti Andrea nominato con determinazione n. 331/2018,  in ordine alla regolarità formale e 

fiscale. 

 

9. Di dare atto che il contratto si perfezionerà ai sensi dell’art. 1326 del codice civile e dell’art. 

32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 attraverso l’invio telematico, tramite piattaforma Sintel, 

all’aggiudicatario della lettera di affidamento sottoscritta con firma digitale oppure con scrittura 

privata. 

10. DI dare atto che, coerentemente alle prescrizioni della lettera invito/disciplinare di gara  il 

premio di polizza sarà pagato alla società “Assiteca Spa” corrente in Milano via Sigieri 14, 

che emetterà il relativo carico contabile. 

11. DI DARE ATTO che la presente determinazione acquisisce immediata efficacia dal 

momento dell'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

12. DI DISPORRE: 

• la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale, e 

generale conoscenza dell'atto; 

• la pubblicazione dei dati del presente atto, dopo la sua esecutività, sulla sezione del sito 

"Amministrazione trasparente" ai sensi degli artt. 29 D.Lgs. 50/2016 e 37 D.Lgs. 33/2013;  

• la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1, 

comma 32 della Legge 190/2012;  



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.6 

 

 

13. DI DISPORRE che le pubblicazione dei dati dei documenti avvengano nella piena 

osservanza delle disposizioni previste dal D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione 

dei dati personali) e, in particolare, nell'osservanza di quanto previsto dall'articolo 19, 

comma 2 nonché dei principi di pertinenza, e non eccessività dei dati pubblicati e del tempo 

della pubblicazione rispetto ai fini perseguiti; 

 

14.  DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 

giorni, da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato ne abbia interesse. 

 

15. Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alla Deliberazione 

C.C. n. 10 del 20/03/2018 di approvazione del Bilancio 2018. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, 

FUNDRAISING 

Dott.ssa Patrizia Bellagamba  

Firmato digitalmente 

 

 
Istruttore della pratica: Zanatti Andrea  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Bellagamba Patrizia;1;15851257576576688109423450939309470491



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 1 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.03.02.13.9999.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 35162018

616,00Importo:23/04/2018Data:2018 1021/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ALTRE SPESE ECONOMALI(ASSICURAZIONIAUTOMEZZI, VIGILANZA, FACCHINAGGI,
ECC) ARREDO URBANO VERDE PUBBLICO

Importo Variazione: -84,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.9991.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 31202018

4.335,20Importo:23/04/2018Data:2018 1022/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazione - gestione dei beni demaniali e patrimoniali (ex PATRIMONIO)

Importo Variazione: -629,80

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 2 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.9993.01.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 30242018

783,20Importo:23/04/2018Data:2018 1023/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazioni - polizia locale e amm.va - (ex Polizia municipale)

Importo Variazione: -106,80

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30512018

440,00Importo:23/04/2018Data:2018 1024/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di Assicurazione - (ex Assistenza e Beneficienza)

Importo Variazione: -60,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 3 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.03.02.13.99910.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 33722018

2.684,00Importo:23/04/2018Data:2018 1025/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ALTRE SPESE ECONOMALI (ASSICURAZIONI AUTOMEZZI, VIGILANZA, FACCHINAGGI,
ECC) STRADE

Importo Variazione: -366,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.9998.02.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 30322018

61,60Importo:23/04/2018Data:2018 1026/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di Assicurazioni - edilizia residenziale pubblica e locale - (ex edilizia privata)

Importo Variazione: -8,40

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 4 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Premi di Assicurazioni - attività culturali (ex cultura)

SIOPE: 1.10.04.01.9995.02.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 30282018

200,00Importo:23/04/2018Data:2018 1020/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di Assicurazioni - attività culturali (ex cultura)

Importo Variazione: -25,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.03.02.13.9999.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 35162019

616,00Importo:23/04/2018Data:2019 123/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ALTRE SPESE ECONOMALI(ASSICURAZIONIAUTOMEZZI, VIGILANZA, FACCHINAGGI,
ECC) ARREDO URBANO VERDE PUBBLICO

Importo Variazione: -84,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 5 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.9991.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 31202019

3.540,00Importo:23/04/2018Data:2019 124/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazione - gestione dei beni demaniali e patrimoniali (ex PATRIMONIO)

Importo Variazione: -1.370,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.9993.01.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 30242019

3.080,00Importo:23/04/2018Data:2019 125/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazioni - polizia locale e amm.va - (ex Polizia municipale)

Importo Variazione: -420,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 6 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30512019

616,00Importo:23/04/2018Data:2019 126/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di Assicurazione - (ex Assistenza e Beneficienza)

Importo Variazione: -84,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.03.02.13.99910.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 33722019

3.256,00Importo:23/04/2018Data:2019 127/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ALTRE SPESE ECONOMALI (ASSICURAZIONI AUTOMEZZI, VIGILANZA, FACCHINAGGI,
ECC) STRADE

Importo Variazione: -444,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 7 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.9998.02.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 30322019

132,00Importo:23/04/2018Data:2019 128/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di Assicurazioni - edilizia residenziale pubblica e locale - (ex edilizia privata)

Importo Variazione: -18,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Premi di Assicurazioni - attività culturali (ex cultura)

SIOPE: 1.10.04.01.9995.02.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 30282019

400,00Importo:23/04/2018Data:2019 122/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di Assicurazioni - attività culturali (ex cultura)

Importo Variazione: -100,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.611 del
18/06/2018

Pagina 8 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA  "LIBRO MATRICOLA VEICOLI " DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016

SIOPE: 1.10.04.01.9991.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 31202020

1.886,00Importo:23/04/2018Data:2020 55/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazione - gestione dei beni demaniali e patrimoniali (ex PATRIMONIO)

Importo Variazione: -1.024,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

Il Servizio Ragioneria e Bilancio

 PESCHIERA BORROMEO li, 28/06/2018



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Visti

611

POLIZZA  'LIBRO MATRICOLA VEICOLI ' DURATA TRIENNALE,DECORRENZA 30/06/2018
PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 ESPLETATA IM AMBITO CUC AI
SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/2016 AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DI NOBIS COMPAGNIA
ASSICURAZIONI

2018

Servizio Provveditorato e Fundraising

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/06/2018

Servizio Bilancio

Data

VISTO FAVOREVOLE.

Dott. Andrea Villani

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

VILLANI ANDREA;1;66554098078269433128854868992232068614


